2025 年 6月 26 日

千葉県社会人サッカーリーグ 加盟チーム各位

千葉県社会人サッカー連盟

理事長  本 吉 喜 和

「日本スポーツマスターズ大会 2026」のご案内

平素は千葉県社会人サッカー連盟の活動にご理解、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

標記の大会は、スポーツ愛好家の中で競技志向の高いシニア世代（原則 35 歳以上）を対象とした

総合スポーツ大会です。公益財団法人日本スポーツ協会の主催により 2001 年から開催されており、13

の競技が実施されます。

サッカー競技は公益財団法人日本サッカー協会（以下ＪＦＡ）の主催により、全国 9 地域の予選など

を経て選出された16チームにより全国大会が開催されます。これまで千葉県ではこの大会に臨むにあた

り選抜チームを県代表としておりましたが、2025年度大会より下記方法による予選大会を実施し県代表

を選出することとしました。

参加募集は 9 月頃を予定しておりますが、本大会専用のチーム組成が必要となるケースが多くなり

検討・準備に時間を要することが想定されることから予めご案内させていただく次第です。各チームに

おかれましては、対象年代の方々に広く周知いただき関心を持ってご検討いただければ幸いです。

参加資格

１．チーム

JFA に登録された選手（種別は問わない）により構成されたチームであること

２．選手

①1991（平成 3）年 4月 1日以前に生まれた者

②所属都道府県は以下から選択できる

 ・居住地が位置する都道府県

 ・勤務先が位置する都道府県

 ・JFAに登録したチームの所属都道府県

JFA登録していれば所属チーム以外のチームからも参加できます。よって参加資格を持つ選手を集め

て本大会用のチームを組成し参加することも可能です。（新たにチームを組成する場合、チームを

JFA登録する必要はありません）

なお、チームの監督は JFA公認コーチ（C、B、A、S）の資格が必要です。

県予選の開催予定

１．開催時期  2025 年 11 月～2026 年 1月

 ２．大会方式  最大 8チームによるトーナメント方式

 ３．エントリー 選手：最大 20 名（監督が選手として参加する場合はこれに含む）

   役員：最大 6名

本件の問合せ先

浮田経也 t.ukiukiuki7373@gmail.com

以 上